
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

05

06

CONTRIBUICOES PARA SEG. SOCIAL, CGA E ADSE:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

03.03

04.01

04.02

05.02

05.03

05.05

06.01

06.02

06.03

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES E ADSE:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - FAMILIAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:

SOCIEDADES FINANCEIRAS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

03.03.01

03.03.01.A0 

03.03.01.B0 

03.03.01.C0 

03.03.01.D0 

03.03.01.E0 

03.03.01.F0 

03.03.01.G0 

03.03.01.H0 

03.03.01.I0 

03.03.01.J0 

03.03.01.L0 

04.01.18  

04.01.99  

04.02.01  

05.02.01  

05.03.01  

05.05.00  

06.01.01  

06.01.02  

06.02.02  

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.01.B0 

06.03.01.C0 

06.03.01.D0 

06.03.01.E0 

06.03.01.F0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUOTAS E COMPARTICIPACOES PARA A CGA

QUOTAS DE SUBSCRITORES

COMPARTICIPAÇAO DE ENTIDADES

COMPARTICIPAÇAO DO ORÇAMENTO DO ESTADO

COMPARTICIPAÇAO DE OUTROS SERVIÇOS DL 141/79, 22/05

COMPARTICIPAÇAO DE SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMPARTICIPAÇAO DA REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES

COMPARTICIPAÇAO DA REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

COMPARTICIPAÇAO DA ADMINISTRAÇAO LOCAL - CONTINENTE

COMPARTICIPAÇAO DA ADMINISTRAÇAO LOCAL - AÇORES

COMPARTICIPAÇAO DA ADMINISTRAÇAO LOCAL - MADEIRA

COMPARTICIPAÇAO DA SEGURANÇA SOCIAL

TAXAS S/ VALOR DE ADJUDICACAO DE OBRAS PUBLICAS

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

JUROS - FAMILIAS

PUBLICAS

PRIVADAS

COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE PENSOES

ESTADO

MINISTERIO DAS FINANÇAS - DFA'S/INVALIDEZ

MINISTERIO DAS FINANÇAS - SUBVENÇOES VITALICIAS

MINISTERIO DAS FINANÇAS - PENSOES DE PREÇO DE SANGUE

MINISTERIO DAS FINANÇAS - PENSOES - DL 227/96

MINISTERIO DAS FINANÇAS - PENSOES - DL 90/99

MINISTERIO DAS FINANÇAS - ENCARGOS - DL 467/99

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

  3 291 445 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   155 490 760

   7 640 000

   37 208 000

   24 887 300

   3 924 200

   1 904 240

     

  1 433 200 000

   764 642 063

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 310 000

    94 000

   2 500 000

   2 750 000

   112 675 500

    2 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 846 990

   192 386 860

   6 033 280

   5 643 720

   20 831 070

    32 300

    27 890

   326 106 110

     

     

     

     

     

     

   39 729 580

   153 671 750

   4 744 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  1 433 200 000

   764 642 063

  3 291 445 500

   6 846 990

   192 386 860

   6 033 280

   5 643 720

   20 831 070

    32 300

    27 890

   326 106 110

   14 310 000

    94 000

   2 500 000

   2 750 000

   112 675 500

    2 400

   39 729 580

   153 671 750

   4 744 500

     

   155 490 760

   7 640 000

   37 208 000

   24 887 300

   3 924 200

   1 904 240

  3 291 445 500

     

     

  2 197 842 063

   16 904 000

   115 427 900

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   557 908 220

     

     

     

     

     

  6 047 195 783

   16 904 000

   115 427 900



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

07

08

09

10

11

12

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

ACTIVOS FINANCEIROS:

PASSIVOS FINANCEIROS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.08

07.02

08.01

09.02

10.01

11.02

12.05

FAMILIAS:

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

HABITACOES:

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:

TITULOS A CURTO PRAZO:

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO:

06.03.01.G0 

06.08.01  

07.02.99  

08.01.99  

09.02.10  

10.01.01

10.01.01.B0 

10.01.01.E0 

11.02.03  

12.05.02  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIGNAÇAO DO IVA LEI Nº 39/05

FAMILIAS

OUTROS

OUTRAS

FAMILIAS

PUBLICAS

RDP - DL 169/2004

INCM - DL 240-D/2004

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   468 000 000

   6 000 000

   2 010 000

    90 000

    31 000

     

   1 000 000

   5 510 000

   298 953 367

   200 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   468 000 000

   6 000 000

   2 010 000

    90 000

    31 000

     

   1 000 000

   5 510 000

   298 953 367

   200 000 000

   231 054 500

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento   3 522 500 000

  3 522 500 000

   474 000 000

   2 010 000

    90 000

    31 000

   6 510 000

   298 953 367

   200 000 000

  3 311 768 330

  3 311 768 330

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   198 145 830

     

     

     

     

     

     

   756 054 050

   756 054 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   903 200 330

   2 010 000

    90 000

    31 000

   6 510 000

   298 953 367

   200 000 000

  7 590 322 380

  7 590 322 380



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

03

04

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.03

02.01

02.02

03.01

04.08

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

JUROS DA DIVIDA PUBLICA

FAMILIAS

01.01.02  

01.01.14  

01.03.08  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.08  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.05  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

03.01.03  

03.01.13  

2033 ORGAOS SOCIAIS

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

OUTRAS PENSOES

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

MATERIAL DE ESCRITORIO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE INFORMATICA

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

FAMILIAS - OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    98 200

    11 230

   6 060 400

    542 400

    1 000

    240 000

    1 000

    5 600

    125 300

    100 000

    62 000

   1 346 000

    295 000

    50 000

   1 393 000

     

    86 000

    3 000

    48 000

    507 000

     700

    34 800

    7 400

    1 000

    3 800

    147 000

    1 900

   11 062 400

    239 200

   12 908 600

    150 000

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    98 200

    11 230

   6 060 400

    542 400

    1 000

    240 000

    1 000

    5 600

    125 300

    100 000

    62 000

   1 346 000

    295 000

    50 000

   1 393 000

     

    86 000

    3 000

    48 000

    507 000

     700

    34 800

    7 400

    1 000

    3 800

    147 000

    1 900

   11 062 400

    239 200

   12 908 600

    150 000

    35 000

     

     

     

   6 712 230

   28 669 700

    185 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 712 230

   28 669 700

    185 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

09

10

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

PASSIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.09

06.02

09.02

10.05

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

TITULOS A CURTO PRAZO

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO

04.08.02

04.08.02.A0 

04.08.02.B0 

04.08.02.C0 

04.08.02.D0 

04.08.02.E0 

04.08.02.F0 

04.09.01  

06.02.01  

06.02.03  

09.02.05  

10.05.03  

OUTRAS

PENSOES - ENCARGO DA CGA

PENSOES - ENCARGO DO ESTADO

PENSOES - ENCARGO DE OUTRAS ENTIDADES

OUTROS ABONOS - ENCARGO DA CGA

OUTROS ABONOS - ENCARGO DO ESTADO

OUTROS ABONOS - ENCARGO DE OUTRAS ENTIDADES

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

  3 291 445 500

   229 884 500

     

     

   1 170 000

     

     

     

     

     

     

     

  2 809 046 900

     

     

   43 399 000

     

     

   3 200 000

   1 300 000

    70 000

   219 185 500

   200 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   752 844 050

     

     

   3 210 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  6 100 492 400

   229 884 500

   752 844 050

   43 399 000

   1 170 000

   3 210 000

   3 200 000

   1 300 000

    70 000

   219 185 500

   200 000 000

  3 522 500 000

     

     

     

Total do funcionamento   3 522 500 000

  3 522 500 000

  2 855 645 900

   1 370 000

   219 185 500

   200 000 000

  3 311 768 330

  3 311 768 330

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   756 054 050

     

     

     

   756 054 050

   756 054 050

     

     

     

     

     

     

  7 134 199 950

   1 370 000

   219 185 500

   200 000 000

  7 590 322 380

  7 590 322 380

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

02 - FUNDO REGUL. DIV. PÚBLICA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

05

08

10

11

16

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

ACTIVOS FINANCEIROS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

05.02

05.03

08.01

10.03

11.02

11.03

11.06

16.01

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

TITULOS A CURTO PRAZO:

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

SALDO ORCAMENTAL

05.02.01  

05.03.01  

08.01.99  

10.03.01  

11.02.03  

11.03.03  

11.06.02  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTRAS

ESTADO

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 086 000

   6 110 000

   1 800 000

   800 000 000

  1 908 000 000

     1

   3 480 363

   2 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 086 000

   6 110 000

   1 800 000

   800 000 000

  1 908 000 000

     1

   3 480 363

   2 800 000

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   9 196 000

   1 800 000

   800 000 000

  1 911 480 364

   2 800 000

  2 725 276 364

  2 725 276 364

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   9 196 000

   1 800 000

   800 000 000

  1 911 480 364

   2 800 000

  2 725 276 364

  2 725 276 364



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

02 - FUNDO REGUL. DIV. PÚBLICA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

09

10

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

PASSIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

09.02

09.03

09.06

09.07

10.03

DIVERSAS

TITULOS A CURTO PRAZO

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

06.02.03  

09.02.05  

09.03.05  

09.06.02  

09.07.02

09.07.02.A0 

09.07.02.B0 

10.03.05  

4010 OUTRAS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

AUMENTOS DE CAPITAL

AQUISIÇAO DE ACÇOES

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 210 001

  1 908 000 000

   5 500 000

   3 500 000

     

   160 000 000

   3 000 000

   642 066 363

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 210 001

  1 908 000 000

   5 500 000

   3 500 000

     

   160 000 000

   3 000 000

   642 066 363

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   3 210 001

  2 080 000 000

   642 066 363

  2 725 276 364

  2 725 276 364

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 210 001

  2 080 000 000

   642 066 363

  2 725 276 364

  2 725 276 364

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

03 - INST. GESTÃO CRÉD. PÚBLICO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

07 VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

Total do capitulo

07.02 SERVICOS:

07.02.99   OUTROS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

        11 100 000                                  11 100 000

     

Total do funcionamento      

     

   11 100 000

   11 100 000

   11 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   11 100 000

   11 100 000

   11 100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

03 - INST. GESTÃO CRÉD. PÚBLICO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.04  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.14  

1011 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    396 291

   1 641 190

    7 417

    18 000

    113 711

    347 599

    87 550

    4 950

    28 107

    225 484

    7 065

    19 000

    462 907

    12 989

    6 300

    2 400

    22 700

     850

     100

     150

    15 500

    6 489

    67 214

    19 280

    12 000

    338 450

    7 614

     

    14 202

    21 012

    25 956

    12 484

    9 548

    42 259

    7 500

    4 817

    3 680

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    396 291

   1 641 190

    7 417

    18 000

    113 711

    347 599

    87 550

    4 950

    28 107

    225 484

    7 065

    19 000

    462 907

    12 989

    6 300

    2 400

    22 700

     850

     100

     150

    15 500

    6 489

    67 214

    19 280

    12 000

    338 450

    7 614

     

    14 202

    21 012

    25 956

    12 484

    9 548

    42 259

    7 500

    4 817

    3 680

        3 372 260                                  3 372 260

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

03 - INST. GESTÃO CRÉD. PÚBLICO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    23 310

    2 500

    228 434

    99 300

    330 134

     

     

    90 000

     

     

    600 000

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    23 310

    2 500

    228 434

    99 300

    330 134

     

     

    90 000

     

     

    600 000

     

     

    5 000

     

     

Total do funcionamento      

     

   1 324 183

    695 000

   5 391 443

   5 391 443

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 324 183

    695 000

   5 391 443

   5 391 443

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

04 - FUNDO ESTABILIZ. ADUANEIRO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

07.02

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

SERVICOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99

04.01.99.A0 

04.01.99.B0 

04.02.04  

05.02.01  

07.02.99  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

RECEITAS,ALINEA A), Nº11 PORTARIA Nº824/91 DE 14/08

RECEITAS, ALINEA B) Nº11 PORTARIA Nº824/91 DE 14/08

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

OUTROS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 500 000

    500 000

    800 000

   3 000 000

   1 563 000

   119 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 500 000

    500 000

    800 000

   3 000 000

   1 563 000

   119 600 000

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   6 800 000

   3 000 000

   1 563 000

   119 600 000

   130 963 000

   130 963 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 800 000

   3 000 000

   1 563 000

   119 600 000

   130 963 000

   130 963 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

04 - FUNDO ESTABILIZ. ADUANEIRO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

06.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

04.03.01

04.03.01.A0 

04.03.01.B0 

06.02.01  

1011

ESTADO

DGAIEC

DGITA

IMPOSTOS E TAXAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

   10 538 000

    225 000

    600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 538 000

    225 000

    600 000

     

     

Total do funcionamento      

     

   10 763 000

    600 000

   11 363 000

   11 363 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 763 000

    600 000

   11 363 000

   11 363 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

05 - FUNDO ESTABILIZ. TRIBUTÁRIO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

04

05

07

IMPOSTOS DIRECTOS

IMPOSTOS INDIRECTOS:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

01.01

02.01

04.01

04.02

05.02

07.01

07.02

SOBRE O RENDIMENTO:

SOBRE O CONSUMO:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

01.01.01

01.01.01.A0 

01.01.02

01.01.02.A0 

02.01.02

02.01.02.A0 

04.01.01

04.01.01.B0 

04.01.99

04.01.99.B0 

04.02.01

04.02.01.A0 

04.02.02

04.02.02.A0 

04.02.04

04.02.04.B0 

04.02.99

04.02.99.B0 

05.02.01  

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.99

07.01.99.B0 

07.02.03

07.02.03.B0 

07.02.99

07.02.99.B0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMP.S/REND.PESS.SINGULARES (IRS)

RECEITA COERCIVA E TITULARIZADA

IMP.S/REND.PESS.COLECTIVAS (IRC)

RECEITA COERCIVA E TITULARIZADA

IMPOSTO S/ VALOR ACRESCENTADO (IVA)

RECEITA COERCIVA E TITULARIZADA

TAXAS DE JUSTICA

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

TAXAS DIVERSAS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

JUROS DE MORA

RECEITA COERCIVA E TITULARIZADA

JUROS COMPENSATORIOS

RECEITA COERCIVA  E TITULARIZADA

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

PUBLICACOES E IMPRESSOS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

OUTROS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

VISTORIAS E ENSAIOS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

OUTROS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 800 000

     

   6 700 000

     

   18 300 000

     

   17 600 000

     

   6 300 000

     

   5 015 000

     

    760 000

     

   103 719 149

     

    42 000

   10 000 000

     

   1 000 000

     

    3 500

     

     500

     

   17 700 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 800 000

     

   6 700 000

     

   18 300 000

     

   17 600 000

     

   6 300 000

     

   5 015 000

     

    760 000

     

   103 719 149

     

    42 000

   10 000 000

     

   1 000 000

     

    3 500

     

     500

     

   17 700 000

     

     

     

     

     

   14 500 000

   18 300 000

   133 436 149

   10 000 000

   18 704 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 500 000

   18 300 000

   133 436 149

   10 000 000

   18 704 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

05 - FUNDO ESTABILIZ. TRIBUTÁRIO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento      

     

   194 940 149

   194 940 149

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   194 940 149

   194 940 149



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

05 - FUNDO ESTABILIZ. TRIBUTÁRIO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

02

04

09

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.03

09.02

AQUISICAO DE SERVICOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

TITULOS A CURTO PRAZO

02.02.25  

04.03.01

04.03.01.A0 

04.03.01.B0 

09.02.05  

1011 OUTROS SERVICOS

ESTADO

DGCI

DGITA

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

    35 875

     

   61 027 423

   1 556 851

   132 320 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    35 875

     

   61 027 423

   1 556 851

   132 320 000

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    35 875

   62 584 274

   132 320 000

   194 940 149

   194 940 149

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    35 875

   62 584 274

   132 320 000

   194 940 149

   194 940 149

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

05

06

07

08

09

11

15

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ACTIVOS FINANCEIROS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

05.03

05.11

06.09

07.01

08.01

09.04

11.02

15.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

ACTIVOS INCORPOREOS:

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

TITULOS A CURTO PRAZO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

04.01.99  

04.02.01  

04.02.02  

05.02.01  

05.03.01  

05.11.00  

06.09.01  

07.01.02  

07.01.05  

08.01.01  

08.01.99  

09.04.01  

09.04.10  

11.02.03  

15.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

JUROS COMPENSATORIOS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

ACTIVOS INCORPOREOS:

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

BENS INUTILIZADOS

PREMIOS, TAXAS POR GARANTIAS DE RISCO E DIFERENCAS DE CAMBIO

OUTRAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

FAMILIAS

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 517 291

    6 240

    6 000

    288 462

    367 040

     480

    1 800

     52

     600

     120

    48 761

    7 060

    4 876

   21 039 718

    1 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 517 291

    6 240

    6 000

    288 462

    367 040

     480

    1 800

     52

     600

     120

    48 761

    7 060

    4 876

   21 039 718

    1 200

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 529 531

    655 982

    1 800

     652

    48 881

    11 936

   21 039 718

    1 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 529 531

    655 982

    1 800

     652

    48 881

    11 936

   21 039 718

    1 200



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento      

     

   40 289 700

   40 289 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   40 289 700

   40 289 700



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.04  

01.01.06  

01.01.09  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.06  

01.03.08  

01.03.09  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

1011 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    987 712

   4 844 924

    57 614

    35 979

    394 002

   1 016 307

    192 052

    33 161

    92 354

     480

    101 984

    406 810

    65 704

    59 024

    11 321

    1 188

    969 519

    1 200

    34 022

    210 920

    721 608

    17 000

    8 000

    40 000

    2 700

    100 000

    1 500

    26 228

    27 000

    5 000

    96 215

    45 000

    194 111

    134 181

    198 564

   2 447 760

    310 860

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    987 712

   4 844 924

    57 614

    35 979

    394 002

   1 016 307

    192 052

    33 161

    92 354

     480

    101 984

    406 810

    65 704

    59 024

    11 321

    1 188

    969 519

    1 200

    34 022

    210 920

    721 608

    17 000

    8 000

    40 000

    2 700

    100 000

    1 500

    26 228

    27 000

    5 000

    96 215

    45 000

    194 111

    134 181

    198 564

   2 447 760

    310 860

        10 237 885                                  10 237 885

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.04

04.07

04.09

06.02

07.01

JUROS TRIBUTARIOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

03.04.02  

04.07.01  

04.09.01  

04.09.03  

06.02.01  

06.02.03  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMINICAÇOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 047

     

    21 700

    120 000

    73 500

    43 400

    40 000

    16 000

    63 395

    19 878

    674 439

    472 997

    143 504

    96 256

    190 342

    523 037

    258 212

    121 354

    3 000

    39 649

    149 805

    10 403

    38 550

    13 000

     

     

    170 000

    432 100

     

     

    175 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 047

     

    21 700

    120 000

    73 500

    43 400

    40 000

    16 000

    63 395

    19 878

    674 439

    472 997

    143 504

    96 256

    190 342

    523 037

    258 212

    121 354

    3 000

    39 649

    149 805

    10 403

    38 550

    13 000

     

     

    170 000

    432 100

     

     

    175 000

     

     

     

     

   6 533 180

    3 000

    199 857

    51 550

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 533 180

    3 000

    199 857

    51 550

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

09 ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

09.02

09.03

TITULOS A CURTO PRAZO

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

09.02.05  

09.03.05  

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    872 900

     

     

    175 125

     

     

    9 960

     400

     

    2 500

     

    385 000

   16 041 243

   5 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    872 900

     

     

    175 125

     

     

    9 960

     400

     

    2 500

     

    385 000

   16 041 243

   5 000 000

     

     

Total do funcionamento      

     

   2 222 985

   21 041 243

   40 289 700

   40 289 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 222 985

   21 041 243

   40 289 700

   40 289 700

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

02 - FUNDO DE ACIDENTES DE TRABALHO -  PRIV. - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

06

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

06.01

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99  

04.02.04  

05.02.01  

06.01.02  

16.01.01  

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

PRIVADAS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

   57 700 000

   1 000 000

    40 000

    700 000

   10 365 078

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   57 700 000

   1 000 000

    40 000

    700 000

   10 365 078

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   58 700 000

    40 000

    700 000

   10 365 078

   69 805 078

   69 805 078

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   58 700 000

    40 000

    700 000

   10 365 078

   69 805 078

   69 805 078



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

02 - FUNDO DE ACIDENTES DE TRABALHO -  PRIV. - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

04

06

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.02

04.02

04.08

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE SERVICOS

SOCIEDADES FINANCEIRAS

FAMILIAS

01.01.04  

01.01.06  

01.01.09  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.02  

01.03.05  

01.03.08  

01.03.09  

01.03.10  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.F0 

02.02.11  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

04.02.02  

04.08.02  

3053 PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE PENSOES

OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    295 900

    3 000

    1 750

    23 000

    49 800

    31 910

    1 980

    1 060

     750

    1 060

    3 200

    76 700

    60 000

    15 700

    1 800

    3 950

    3 400

    73 100

     

    3 000

    2 000

    3 000

    380 000

    12 000

     500

    5 100

    1 000

    3 300

    60 000

   45 100 000

   10 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    295 900

    3 000

    1 750

    23 000

    49 800

    31 910

    1 980

    1 060

     750

    1 060

    3 200

    76 700

    60 000

    15 700

    1 800

    3 950

    3 400

    73 100

     

    3 000

    2 000

    3 000

    380 000

    12 000

     500

    5 100

    1 000

    3 300

    60 000

   45 100 000

   10 600 000

     

     

     

    567 610

    550 350

   55 700 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    567 610

    550 350

   55 700 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

02 - FUNDO DE ACIDENTES DE TRABALHO -  PRIV. - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

09 ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

09.03

DIVERSAS

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

06.02.03  

09.03.05  

OUTRAS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    30 000

   10 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

   10 000 000

     

     

Total do funcionamento      

     

    30 000

   10 000 000

   66 847 960

   66 847 960

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

   10 000 000

   66 847 960

   66 847 960

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

09

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

05.02

07.01

07.02

09.04

15.01

16.01

TAXAS:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99  

05.02.01  

07.01.03  

07.02.99  

09.04.01  

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

PUBLICACOES E IMPRESSOS

OUTROS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

   16 110 300

    200 000

    1 000

   2 000 000

    10 000

    90 000

   7 274 557

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 110 300

    200 000

    1 000

   2 000 000

    10 000

    90 000

   7 274 557

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   16 110 300

    200 000

   2 001 000

    10 000

    90 000

   7 274 557

   25 685 857

   25 685 857

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 110 300

    200 000

   2 001 000

    10 000

    90 000

   7 274 557

   25 685 857

   25 685 857



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.04  

01.01.06  

01.01.09  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.07  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.02  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.08  

01.03.09  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

3053 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    910 800

   5 343 600

    36 730

    50 000

    343 000

    896 720

    527 882

    5 000

    70 000

    1 000

    20 000

    10 000

    5 000

    30 000

    15 000

   1 400 000

   1 200 000

    290 100

    100 000

    85 000

    22 000

    5 500

    203 500

    2 000

    1 000

    15 000

    1 000

    60 000

    7 500

    27 500

    98 000

    103 000

    266 000

    360 000

    180 000

    21 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    910 800

   5 343 600

    36 730

    50 000

    343 000

    896 720

    527 882

    5 000

    70 000

    1 000

    20 000

    10 000

    5 000

    30 000

    15 000

   1 400 000

   1 200 000

    290 100

    100 000

    85 000

    22 000

    5 500

    203 500

    2 000

    1 000

    15 000

    1 000

    60 000

    7 500

    27 500

    98 000

    103 000

    266 000

    360 000

    180 000

    21 500

     

        11 254 832                                  11 254 832

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

04.07

04.09

06.02

07.01

ADMINISTRACAO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

04.03.05

04.03.05.A0 

04.07.01  

04.09.03  

06.02.01  

06.02.03  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

ACESSO A INTERNET

COMUNICAÇAO FIXA DE DADOS

COMUNICAÇAO FIXA DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

AUTORIDADE DA CONCORRENCIA

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - FUNDOS E SERVIÇOS AUTONOMOS

ARDWARE DE COMUNICAÇAO

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - FUNDOS E SERVIÇOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMUNICAÇAO

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    29 000

    120 500

    156 000

    55 000

    450 100

     500

    40 000

    72 000

    277 000

    347 000

    253 000

    190 000

    138 800

    134 000

    513 500

    119 000

    72 500

    55 000

     

    60 000

    22 000

    133 000

    59 800

    10 000

     

     

    100 000

    150 000

     

     

    10 000

    405 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    29 000

    120 500

    156 000

    55 000

    450 100

     500

    40 000

    72 000

    277 000

    347 000

    253 000

    190 000

    138 800

    134 000

    513 500

    119 000

    72 500

    55 000

     

    60 000

    22 000

    133 000

    59 800

    10 000

     

     

    100 000

    150 000

     

     

    10 000

    405 000

     

     

     

     

   4 481 400

    215 000

    69 800

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 481 400

    215 000

    69 800

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do agrupamento

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.12

07.01.12.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOSS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOSS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    124 000

     

    2 500

     

    10 000

     

    142 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    124 000

     

    2 500

     

    10 000

     

    142 500

     

Total do funcionamento      

     

    944 000

   16 965 032

   16 965 032

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    944 000

   16 965 032

   16 965 032

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

06

11

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

ACTIVOS FINANCEIROS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

05.03

05.06

05.07

05.08

05.10

06.08

11.03

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - RESTO DO MUNDO:

DIVID. E PARTICIP.  LUCROS DE SOC. E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

DIVIDENDOS E PARTICIPACOES LUCROS DE SOC. FINANCEIRAS

RENDAS :

FAMILIAS:

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99  

04.02.02  

05.02.01  

05.03.01  

05.06.01  

05.06.02  

05.06.03  

05.07.00  

05.08.00  

05.10.04  

06.08.01  

11.03.01  

11.03.03  

11.03.11  

11.03.12  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

JUROS COMPENSATORIOS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACIONAIS

DIVID. E PARTICIP.  LUCROS DE SOC. E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

DIVIDENDOS E PARTICIPACOES LUCROS DE SOC. FINANCEIRAS

EDIFICIOS

FAMILIAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACIONAIS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   42 390 000

    1 000

   2 050 000

   2 000 000

   2 000 000

    200 000

    300 000

    20 000

    700 000

    895 000

   2 756 000

   5 500 000

   1 000 000

   4 500 000

   3 000 000

   42 572 634

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   42 390 000

    1 000

   2 050 000

   2 000 000

   2 000 000

    200 000

    300 000

    20 000

    700 000

    895 000

   2 756 000

   5 500 000

   1 000 000

   4 500 000

   3 000 000

   42 572 634

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   42 391 000

   8 165 000

   2 756 000

   14 000 000

   42 572 634

   109 884 634

   109 884 634

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   42 391 000

   8 165 000

   2 756 000

   14 000 000

   42 572 634

   109 884 634

   109 884 634



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

04

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.02

04.01

04.07

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE SERVICOS

SOCIEDADES E QUASE SOC NAO FINANCEIRAS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

01.01.04  

01.01.06  

01.01.09  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.02  

01.03.05  

01.03.08  

01.03.09  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.F0 

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

04.01.01

04.01.01.A0 

3053 PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

PUBLICAS

ESTRADAS DE PORTUGAL

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    810 000

    20 000

    10 000

    73 000

    138 400

    95 000

    1 000

    2 650

    15 000

    4 500

    5 000

    213 500

    120 000

    51 300

    11 090

    6 600

    1 000

    146 000

     

    1 000

    2 000

    8 500

    12 100

    50 000

    30 000

    7 000

    124 198

    10 000

    9 650

    1 500

    6 600

   2 120 500

     

   4 200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    810 000

    20 000

    10 000

    73 000

    138 400

    95 000

    1 000

    2 650

    15 000

    4 500

    5 000

    213 500

    120 000

    51 300

    11 090

    6 600

    1 000

    146 000

     

    1 000

    2 000

    8 500

    12 100

    50 000

    30 000

    7 000

    124 198

    10 000

    9 650

    1 500

    6 600

   2 120 500

     

   4 200 000

     

     

   1 559 350

   2 547 738

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 559 350

   2 547 738

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do ministério - receita

06

09

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

09.03

09.07

09.08

FAMILIAS

DIVERSAS

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

UNIDADES DE PARTICIPACAO

04.07.01

04.07.01.A0 

04.08.02  

06.02.01  

06.02.03  

09.03.01  

09.03.02  

09.03.03  

09.03.05  

09.03.14  

09.03.15  

09.03.16  

09.07.01  

09.08.03  

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTROS A DESIGNAR

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PRIVADAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PRIVADAS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 200 000

   32 500 000

    21 000

    30 000

   10 000 000

   5 000 000

   5 000 000

   13 000 000

   10 000 000

   10 000 000

   5 000 000

   1 000 000

   1 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 200 000

   32 500 000

    21 000

    30 000

   10 000 000

   5 000 000

   5 000 000

   13 000 000

   10 000 000

   10 000 000

   5 000 000

   1 000 000

   1 000 000

     

     

     

Total do funcionamento      

     

  3 522 500 000

   40 900 000

    51 000

   60 000 000

   105 058 088

   105 058 088

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa   3 522 500 000

     

     

   40 900 000

    51 000

   60 000 000

   105 058 088

   105 058 088

  6 619 713 112

  6 477 900 066

     

     

     

     

     

     

     

     

   756 054 050

   756 054 050

     

     

  10 898 267 162

  10 756 454 116

FUNC


